
 

RAADSBESLUIT 
D/23/107056 
Z/23/059404 

 
 
 
 

Onderwerp: Zienswijze op de Ontwerpbegroting van de GGDrU 2024 
 
 

 
 

De raad van de gemeente Woerden; 
 
 

gelezen het voorstel d.d. 16 mei 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

- Artikel 44 lid 5 uit de Gemeenschappelijke regeling Gemeentelijke Gezondheidsdienst regio Utrecht 
- Artikel 35 lid 3 Wet Gemeenschappelijke regelingen 

 
b e s l u i t: 

 

1. Kennis te nemen van de Ontwerpbegroting 2024 van de Gemeenschappelijke 
Gezondheidsdienst regio Utrecht (GGDrU); 
2. De zienswijze (met kenmerk D/23/105271) vast te stellen inhoudende dat de gemeenteraad 
zich niet verzet tegen de (ontwerp) begroting, maar veel belang hecht aan de volgende 
aandachtspunten: 
a. Kondig in de Kaderbrief alle mogelijke (financiële) consequenties duidelijker aan; 
b. Maak een splitsing tussen onvermijdelijke veranderingen en te maken keuzes, en geef dit 
duidelijk(er) aan in de begroting; 
c. De raad verzoekt de GGDrU de effecten van de extra uitgaven goed te monitoren en de raden 
regelmatig te informeren; 
d. De raad dringt er bij de GGDrU op aan de komende jaren binnen de gestelde financiële kaders 
te blijven; 
e. De raad dringt er bij de GGDrU op aan om, binnen de gestelde financiële kaders, het 
consultatiebureau in de kernen Kamerik en Zegveld terug te vestigen voor minimaal 1 dagdeel in de 
week. 
3. De geprognotiseerde gemeentelijke bijdrage voor 2024 van € 2.710.670 te verwerken in de 
concept-programmabegroting 2024, inhoudende een verhoging van € 459.865 ten opzichte van de 
meerjarenraming 2024-2027; 
4. Het college opdracht te geven bovengenoemd punt 2e in de zienswijze te verwerken en te 
sturen aan de GGDrU. 

 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 6 juli 2023

De griffier, De voorzitter, 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer V.J.H. Molkenboer 

curtolo.m
Stempel



 


